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N O T A B E N E

Terapianbefaling for kontroll 
av angst og vegring ved 
tannbehandling
Statens legemiddelverk har i oktober 
2003 utgitt «Terapianbefaling: Benzo-
diazepiner for kontroll av angst og veg-
ring ved tannbehandling». Her omtales 
behandlingsalternativer og bruk av 
benzodiazepiner for kontroll av angst 
og vegring ved tannbehandling hos 
henholdsvis barn og voksne. Temaet er 
avgrenset til bruk av benzodiazepiner 
ved våken sedering, som kan utføres 
i tannlegepraksis under tannlegens an-
svar når det gjelder visse pasientgrup-
per. Det gis en oversikt over forholdsre-
gler og krav til kompetanse for bruk av 
våken sedering, risikoklassifisering av 
pasienter og tilgjengelige midler. Tera-
pianbefalingen er et resultat av et terapi-
verksted arrangert av Statens legemid-
delverk.

Terapianbefalingen er publikasjon 
2003: 03 fra Statens legemiddelverk og 
er publisert på www.legemiddelver-
ket.no. Publikasjonen kan også bestilles 
fra Pharma Marketing, e-post: 
rita@pharmanet.no, telefaks: 22 30 50 
66 eller telefon: 22 30 50 06.

Ny veileder om seksuelle 
overgrep mot barn
Sosial- og helsedirektoratet har 
gjennom Nasjonalt ressurssen-
ter for seksuelt misbrukte barn 
fått utarbeidet en ny veileder for 
hjelpeapparatet. Den henvender 
seg til både barnehagen, skolen, 
barnevernet, politiet og helse-

tjenesten, og tannlegen og tannlegeun-
dersøkelsen er viet et eget avsnitt. Vei-
lederen er ment å bidra til å øke og spre 
kunnskap om seksuelle overgrep mot 
barn, til bruk for å vite hvordan man 
skal forholde seg ved mistanke om 
overgrep, og likeledes for å avdekke sli-
ke. Den nye veilederen fås ved henven-
delse til Sosial- og helsedirektoratets 
trykksakekspedisjon på telefon 
24 16 33 68, telefaks 24 16 33 69 eller 
e-post: trykksak@shdir.no.

Norsk forening for kjeve- og 
ansiktsradiologi (NFKAR)
Ovenstående forening er beklageligvis 
uteglemt i kapittel 5 i den nye utgaven 
av NTFs håndbok. Adresse og styre er 
imidlertid å finne på NTFs nettsted, 
www.tannlegeforeningen.no. Før mar-
køren over Spesialistsaker til venstre på 
skjermen og klikk på Spesial-/spesia-
listforeninger.

Strategipan for tilsyn med 
sosial- og helsetjenestene
Statens helsetilsyn har fastsatt ny stra-
tegiplan for tilsyn med sosial- og helse-
tjenestene som skal gjelde fra 2004-
2006. Strategiplanen omfatter Fylkes-
mannen som har tilsyn med sosialtje-
nesten, Helsetilsynet i fylket som har 
tilsyn med helsetjenesten og helseper-
sonell og Statens helsetilsyn som har 
det overordnete faglige tilsyn. Strategi-
planen er skrevet som et hjelpemiddel 
for ledelsen i tilsynsmyndighetene, og 
for å formidle ledelsens strategier til de 
ansatte.

Strategiplanen kan bestilles hos Hel-
setilsynet, telefon 21 52 99 00, telefaks 
21 52 99 99 eller e-post: 
postmottak@helsetilsynet.no.

Blekemidler
Diskusjoner om klassifisering av tann-
blekemidler fortsetter i EU-kommisjo-
nen. Bakgrunnen er et forslag fra viten-
skapskomiteen for kosmetiske produk-
ter, som foreslår å godkjenne 
blekestrips med inntil 6 prosent hydro-
genperoksid som kosmetikk. EU-kom-
misjonen tok ikke forslaget til følge, 
men ønsket en bredere vurdering av 
tannblekemidler generelt med tanke på 
om slike midler skal være kosmetikk 
eller ikke. Et mulig utfall kan være at 
produkter hvor indikasjonsområdene er 
både intern og ekstern tannbleking, blir 
klassifisert som medisinsk utstyr, mens 
andre tannblekemidler blir kosmetikk. 
Grensen for innhold eller frigjøring av 
hydrogenperoksid i kosmetikk vil 
sannsynligvis bli hevet fra dagens 
grense på 0,1 % til 3,6 % eller 6 %. Det 
er for tidlig å si noe om når en eventu-
ell endring vil finne sted.

Norsk overvåkingssystem for 
antibiotikaresistens
Forskrift om innsamling og behandling 
av helseopplysninger i Norsk overvå-
kingssystem for antibiotikaresistens 
hos mikrober (NORM-registerforskrif-
ten), trådte i kraft 1. januar i år.

Forskriften etablerer et landsomfat-
tende overvåkingssystem for antibioti-
karesistens hos mikrober, og vil bidra til 
å øke forståelsen av sammenhengen 
mellom antibiotikabruk og smittevern-
tiltak på den ene siden og utvikling av 
resistens på den annen side. NORM kan 
også bidra til kvalitetssikring av syke-
hustjenesten generelt i Norge. Overvå-
kingssystemet omfatter antbiotikaresis-
tens blant sykdomsfremkallende bakte-
rier fra mennesker. For antibiotikaresis-
tens fra mikrober fra dyr, mat og fôr er 
det etablert et eget overvåkingssystem, 
NORM-VET, som Veterinærinstituttet er 
ansvarlig for.

NORM-registerforskriften kan bestil-
les via e-post: publikasjonsbestil-
ling@ft.no eller telefaks 22 24 27 86, 
og har publikasjonskode I-14/2003.

Konkurransetilsynet varsler 
inngrep mot apotekkjedene
I 2003 ble det åpnet for salg av resept-
frie legemidler utenom apotek. Men en-
kelte leverandører har motsatt seg 
å levere kjente merkevarer til andre ut-
salgssteder enn apotek. Etter Konkur-
ransetilsynets vurdering har apotekkje-
dene misbrukt sin kollektive markeds-
makt ved samlet å fremme krav om 
eksklusivitet på bekostning av andre 
utsalgssteder og hindret omsetning av 
reseptfrie merkevarer gjennom andre 
utsalgssteder enn apotek. Det varslede 
inngrepet retter seg mot apotekene og 
ikke mot produsentene. Konkurranse-
tilsynet kan komme til å forby apotek-
kjedenes krav om eksklusivitet på re-
septfrie merkevarer. Et eventuelt forbud 
vil også ramme handlinger fra apotek-
kjedenes side som gjør det vanskelig 
å omsette reseptfrie merkevarer i andre 
salgskanaler enn apotek. Dessuten kan 
apotekkjedene få forbud mot å påvirke 
leverandørene i utformingen av krite-
riene for distribusjon av merkevarer.


